
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» городского округа 

город СтерлитамакРеспублики Башкортостан

Выписка из приказа № 372-о от 31.08.2023 г.

«О проведении внутренней системы оценки качества образования»

В целях выполнения требований п.п. 13. п.З. ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по обеспечению функционирования 
внутренней системы оценки качества образования, упорядочивания проведения 
мониторинга и оценки качества образования, принятия обоснованных управленческих 
решений по достижению качественного образования в МАОУ «СОШ № 2» городского 
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать работу коллектива в 2022-2023 учебном году удовлетворительной.

2. Считать выполненными задачи на 2023-2023 учебный год.

3. Создать рабочую группу по реализации ВСОКО на 2022-2023 учебный год (приложение 
№ 1).

4. Утвердить и ввести в действие План мероприятий по развитию внутренней системы 
оценки качества образования (ВСОКО) в МАОУ «СОШ № 2» городского округа г. 
Стерлитамак РБ на 2022-2023 учебный год (приложение № 2).

5. Утвердить и ввести в действие План внутренней системы оценки качества образования 
(ВСОКО) на 2023-2024 учебный год (приложение № 3).

6. Рабочей группе провести оценку ВСОКО МАОУ «СОШ № 2» городского округа город 
Стерлитамак РБ к августу 2024 года.

7.Ознакомить с аналитической справкой по результатам проведения внутренней оценки 
качества образования педагогических сотрудников в августе 2024 года.

8.Отвестственной за сайт Кривицкой И.Т. разместить на официальном сайте 
аналитическую справку о результатах ВСОКО в МАОУ «СОШ № 2» городского округа г. 
Стерлитамак РБ за 2022-2023 учебный год в срок до 31.08.2023.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Д Д.В. Ильёв


